
kupní smlouva
(dále jen „smlouva")

uzavřená ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů

I.
Smluvní strany

1.1. Město Lipník nad Bečvou
sídlo:
zastoupené:
kontaktní osoba:

náměstí T. G. Masaryka 89/11, 751 31 Lipník nad Bečvou
starostou Ing. Miloslavem Přikrylem

, tel.
e-mail:
pro věci organizační, smluvní a technické
00301493IČO:

DIČ: CZ00301493
(dále jen „kupující") na straně jedné

a
1.2. VEZEKO s.r.o.
sídlo:
zastoupené:
kontaktní osoba:

Jihlavská 229, 594 01 Velké Meziříčí
jednatelem společnosti Ludvíkem Večeřou

e-mail: tel.
pro věci organizační, smluvní a technick

. s.

26273349
CZ26273349

zapsaná v OR u KS v Brně oddíl C, vložka 41298
(dále jen „prodávající") na straně druhé

bankovní spojení:
Číslo Účtu:
IČO:
DIČ:

(společně dále také jako „smluvní strany")

uzavírají na základě výsledku zadávacího řízení k plnění veřejné zakázky malého rozsahu
s názvem „Požární přívěs pro hašení pro Jednotku sboru dobrovolných hasičů města Lipník
nad Bečvou f - Město" smlouvu následujícího znění. Prodávající se zavazuje dodat touto
smlouvou nepoužívaný, věcně a právně bezvadný a odpovídající předpisům a normám platným
v České republice předmět smlouvy specifikovaný v II. článku smlouvy kupujícímu a kupující se
tento předmět smlouvy zavazuje odkoupit a zaplatit za něj prodávajícímu sjednanou kupní cenu.

II.
Předmět smlouvy

2.1. Prodávající se v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou zavazuje dodat
kupujícímu nový, plně funkční a kompletní 1 ks dvounápravového přívěsu pro hašení
včetně skříně TK B 20.3 sendvič s příslušenstvím (dále jen „požární přívěs") a převést
na kupujícího vlastnické právo k tomuto požárnímu přívěsu.
Požární přívěs splňuje technické podmínky, které jsou přílohou č.1 této smlouvy.
Součástí závazku prodávajícího je rovněž zaškolení kupujícího k užívání požárního přívěsu.
Kupující se zavazuje požární přívěs dodaný prodávajícím za podmínek stanovených touto
smíouvou převzít a zaplatit za ně prodávajícímu sjednanou kupní cenu, a to způsobem
a v termínu stanoveném v této smlouvě.
Prodávající předloží při předání požárního přívěsu plnohodnotnou certifikaci TÚPO
pro nabízený typ dopravního přívěsu.
Prodávající potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou
požadovaného plnění dle této smlouvy, že jsou mu známy jejich veškeré technické,

2.2.
2.3.
2.4.

2.5.

2.6.



kvalitativní a jiné podmínky a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které 
jsou k plnění nezbytné.

III.
Doba a místo plnění

Prodávající se zavazuje, že zboží dodá kupujícímu a splní své závazky dle čí. 2.1. a 2.2. této 
smlouvy v následujícím termínu:
Dodávka požárního přívěsu nejpozději do 90 (slovy: devadesáti) dnů ode dne podpisu 
smlouvy kupujícím. Při nedodržení termínu dodání stanoveném v kupní smlouvě se 
prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové kupní ceny 
vč. DPH za každý započatý den. Smluvní pokuta bude splatná do 10 dnů ode dne doručení 
výzvy prodávajícímu. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu 
škody v plném rozsahu.
□ □□od□□Dní a převzetí požárního přívěsu včetně zaškolení bude sepsán protokol, který bude 
podepsán oběma smluvními stranami.
Místo plnění je následující: sídlo Jednotky sboru dobrovolných hasičů I - Město tj.: 
objekt Požární stanice Lipník nad Bečvou - HZS Olomouckého kraje Mánesova 1347, 
751 31 Lipník nad Bečvou.
V případě nesplnění požadavků stanovených ve technických podmínkách a v kupní smlouvě 
kupující předmět smlouvy nepřevezme.

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

IV.
Cena, poskytnutí úvěru a platební podmínky

Kupní cena požárního přívěsu je stanovena dohodou smluvních stran a vychází z cenové 
nabídky prodávajícího, kalkulované v rámci zadávacího řízení na předmět plnění této 
smlouvy.
Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu za dodání požárního přívěsu a splnění všech 

■ ostatních závazků uvedených v této smlouvě sjednanou 
Celkovou kupní cenu bez DPH 
(slovy: dvě stě dvanáct tisíc osm set korun českých)

44.688,- Kč
(slovy: čtyřicet čtyři tisíc šest set osmdesát osm korun českých)
Celková kupní cena včetně DPH
(slovy: dvě stě padesát sedm tisíc čtyři sta osmdesát osm korun českých)

Kupní cena je sjednána jako nejvýše přípustná, včetně všech poplatků a veškerých dalších 
nákladů spojených s dodáním požárního přívěsu a se splněním ostatních povinností 
prodávajícího dle této smlouvy. Kupní cena zahrnuje i náklady na správní poplatky, daně, 
cla, schvalovací řízení, provedení předepsaných zkoušek, zabezpečení prohlášení o shodě, 
certifikátů a atestů, převod práv, pojištění, přepravní náklady, autorská práva apod. 
Nabídková cena může být změněna pouze z důvodu změny zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, v takovém případě bude cena včetně DPH 
částečně či úplně snížena nebo zvýšena přesně podle účinnosti příslušné změny zákona č. 
235/2004 Sb., o dani přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.
Celková kupní cena bude uhrazena prodávajícímu kupujícím v české měně na základě 
daňového dokladu - faktury, který je prodávající oprávněn vystavit do 10-ti dnů od řádného 
dodání požárního přívěsu, tj. po podpisu protokolu ve smyslu bodu 3.2 této smlouvy. 
Přílohou faktury musí být kopie protokolu podepsaného oběma smluvními stranami.
Daňový doklad - faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového 
dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktura musí obsahovat rovněž soupis 
dodaného zboží. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující 
oprávněn ji vrátit ve Ihútě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do

4.1.

4.2.

212.800,- Kč

DPH 21 %

257.488,- Kč

4.3.

4.4.



prodlení se splatností. Lhůta splatností počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě 
doplněné či opravené faktury kupujícímu.
Smluvní strany se dohodly, že dnem úhrady se rozumí den odepsání fakturované částky 
z účtu kupujícího. Kupující není v prodlení, uhradí-li daňový doklad do 21 dnů po jeho 
obdržení, ale po termínu, který je na daňovém dokladu uveden jako den splatnosti.
V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury je prodávající oprávněn uplatnit vůči 
kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,01 % z fakturované částky za každý den prodlení. 
Kupující je oprávněn započíst jakoukoli smluvní pokutu, kterou je povinen uhradit 
prodávající, proti fakturované částce.

4.5.

4.6.

4.7.

V.
Práva a povinnosti smluvních stran

Prodávající je povinen dodat požární přívěs v dohodnutém množství, jakosti a provedení. 
Požární přívěs dodávaný prodávajícím kupujícímu z titulu této smlouvy musí splňovat 
kvalitativní požadavky dle této smlouvy.
Prodávající je povinen dodat kupujícímu požární přívěs bez jakýchkoli vad a v souladu 
s podmínkami stanovenými touto smlouvou. Předávací protokol může být podepsán nejdříve 
v okamžiku, kdy bude beze zbytku realizována dodávka požárního přívěsu (včetně 
zaškolení) prodávajícím. V případě, že požární přívěs bude vykazovat jakékoli vady, je 
kupující oprávněn jeho převzetí odmítnout.
Prodávající je povinen spolu se zbožím dodat kupujícímu kompletní technickou a další 
dokumentaci nezbytnou k užívání zboží, včetně návodů k obsluze v českém jazyce.
Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží dnem řádného předání a převzetí zboží 
od prodávajícího, a to na základě podpisu protokolu dle bodu 3.2 této smlouvy. Shodným 
okamžikem přechází na kupujícího í nebezpečí škody na věci.
Prodávající je povinen neprodleně vyrozumět kupujícího o případném ohrožení doby plnění 
a o všech skutečnostech, které mohou dodání požárního přívěsu znemožnit.
Prodávající je povinen po celou dobu trvání smlouvy disponovat kvalifikací, kterou prokázal 

'v rámci zadávacího řízení, které předcházelo uzavření této smlouvy. V případě porušení 
tohoto ujednání má kupující právo od této smlouvy odstoupit.
Prodávající není oprávněn postoupit jakákoliv práva anebo povinností z této smlouvy na třetí 
osoby bez předchozího písemného souhlasu kupujícího.
Prodávající souhlasí s tím, že jakékoliv jeho pohledávky vůči kupujícímu, které vzniknou 
na základě této uzavřené smlouvy, nebude moci postoupit ani započítat jednostranným 
právním úkonem.
Prodávající umožní všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly, z jehož prostředků je 
dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu 
danou právními předpisy ČR k jejich archivací.

5.10. Prodávající odpovídá kupujícímu za škodu způsobenou porušením povinností podle této 
smlouvy nebo povinnosti stanovené obecně závazným právním předpisem.

5.11. Veškerá korespondence, pokyny, oznámení, žádosti, záznamy a jiné dokumenty vzniklé na 
základě této smlouvy mezi smluvními stranami nebo v souvislosti s ní budou vyhotoveny 
v písemné formě v českém jazyce a doručují se buď osobně nebo doporučenou poštou, 
faxem či e-mailem, k rukám a na doručovací adresy oprávněných osob dle této smlouvy.

5.12. Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné do 10 dnů po doručení oznámení o uplatnění 
smluvní pokuty druhé smluvní straně. Oznámení o uplatnění smluvní pokuty musí vždy 
obsahovat popis a časové určení události, která zakládá právo na smluvní pokutu. 
Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty, který určí 
oprávněná strana. Smluvní strany shodně prohlašují, že s ohledem na charakter povinností, 
jejichž splnění je zajištěno smluvními pokutami, považují smluvní pokuty uvedené v této 
smlouvě za přiměřené.

5.1.

5.2.

5.3.

5.4.

5.5.

5.6.

5.7.

5.8.

5.9.



VI.
Záruka na zboží

6.1. Prodávající přebírá záruku za jakost požárního přívěsu. Délka záruční doby je stanovena 
na 24 měsíců. Záruční lhůta počíná běžet dnem podpisu předávacího protokolu.

6.2. Prodávající se zavazuje, že požární přívěs dodávaný na základě této smlouvy bude 
po záruční dobu způsobilý pro použití k účelu stanovenému v této smlouvě nebo k účelu 
obvyklému, bude mít vlastnosti požadované kupujícím, touto smlouvou, právními předpisy, 
jakož i platnými technickými normami, předpisy, směrnicemi a vyhláškami, a že si požární 
přívěs tyto vlastnosti beze změny zachová s přihlédnutím k běžnému opotřebení a omezené 
životnosti komponent spotřebního charakteru.

6.3. Prodávající dále prohlašuje, že na dodaném požárním přívěsu nevážnou žádná práva třetích 
osob, zejména pak práva vyplývající z průmyslového vlastnictví.

6.4. Kupující je povinen ohlásit prodávajícímu záruční vady neprodleně poté, co je zjistí 
a zároveň oznámí prodávajícímu, o jaký typ vady se jedná. Záruční opravy provede 
prodávající bezplatně a dokončí je do 30 dnů od reklamace závady, nebude-li smluvními 
stranami písemně dohodnutý jiný termín k odstranění vady nebo poskytne náhradní 
zařízení, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Oprava bude zahájena do 3 pracovních dnů 
ode dne nahlášení závady.
V případě nedodržení těchto prováděcích termínů je kupující dále oprávněn nahlášené 
závady nechat odstranit třetí osobou na náklady prodávajícího. Pokud nelze 
z technologických důvodů vady odstranit v dohodnuté lhůtě, dohodnou strany nový termín 
odstranění vady. I přes odstranění vady jiným dodavatelem není dotčena sjednaná záruka 
za jakost.

6.5. Prodávající je povinen průběžně písemně informovat kupujícího o stavu řešení vady až 
do jejího úplného odstranění.

6.6. V případě výskytu vady po dobu běhu záruční doby se záruční doba prodlužuje o dobu 
od oznámení závady kupujícím prodávajícímu po její odstranění prodávajícím.

6.7. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace 
odeslaná v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

6.8. Záruka se nevztahuje na závady způsobené neodbornou manipulací.

VII.
Platnost a účinnost smlouvy

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a účinnosti uveřejněním prostřednictvím registru smluv.
Odstoupit od smlouvy lze pouze z důvodů stanovených ve smlouvě nebo zákonem. 
Neobdrží-li kupující dotaci na nákup předmětu plnění, má právo od smlouvy odstoupit. 
Smlouva v takovém případě zaniká dnem doručení písemného projevu vůle o odstoupení.
Od této smlouvy může smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně odstoupit 
pro podstatné porušení této smlouvy, přičemž za podstatné porušení této 
smlouvy se zejména považuje:

straně kupujícího nezaplacení kupní ceny podle této smlouvy ve lhůtě delší 60 dní po 
dni splatnosti příslušné faktury,

b) na straně prodávajícího, jestliže byť i část zboží nebude ve sjednaném termínu řádně 
dodána ve smluveném termínu

c) na straně prodávajícího, jestliže požární přívěs nebude mít vlastnosti deklarované 
prodávajícím v této smlouvě.

Skončením účinnosti smlouvy zanikají všechny závazky smluvních stran ze smlouvy. 
Skončením účinnosti nebo jejím zánikem nezanikají nároky na náhradu škody a zaplacení 
smluvních pokut sjednaných pro případ porušení smluvních povinností vzniklé před 
skončením účinnosti smlouvy, a ty závazky smluvních stran, které podle smlouvy nebo 
vzhledem ke své povaze mají trvat i nadále, nebo u kterých tak stanoví zákon.

7.1.

7.2.
7.3.

7.4.

a) na

7.5.



Vlil.
Závěrečná ustanovení

8.1. Vztahy mezi stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech smlouvou výslovně
neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými ustanoveními
zákona č. 89/2012 Sb.; občanského zákoníku, a ostatními obecně závaznými právními
předpisy.

8.2. Veškeré změny či doplnění smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody smluvních
stran. Takové dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma smluvními
stranami podepsaných dodatků smlouvy.

8.3. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna
to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců
kupujícího a prodávajícího.

8.4. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným pouze toto
ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno,
nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy.

8.5. Smluvní strany budou vždy usilovat o smírné urovnání případných sporů vzniklých ze
smlouvy. Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy
věcně a místně příslušnými orgány České republiky. Smluvní strany sjednávají ve smyslu
ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, pro spory vyplývající
z této smlouvy či s touto smlouvou související, budou spory řešeny v soudním řízení před
věcně a místně příslušným českým soudem podle českého právního řádu.

8.6. Smlouva se vyhotovuje ve 2 (dvou) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá
ze smluvních stran obdrží po 1 (jednom) stejnopisu.

8.7. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv
práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či
zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy,
ledaže je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Nad shora uvedené si strany potvrzují, že si
nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

8.8. Vystaví-li některá smluvní strana druhé smluvní straně potvrzení o splnění dluhu splatného
podle této smlouvy, představuje toto potvrzení jen doklad o splnění dluhu, který je
v potvrzení výslovně uveden. Smluvní strany si výslovně ujednávají, že potvrzení o splnění
dluhu splatného později automaticky nedokládá, že byl splněn i dluh splatný dříve nebo že
bylo vyrovnáno také příslušenství dluhu.

8.9. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly as jejím obsahem
bez výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle.
Na důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci smluvních
stran své vlastnoruční podpisy.

8.10. Prodávající bere na vědomí, že obsah smlouvy není obchodním tajemstvím a že tato
smlouva bude kupujícím zveřejněna v Registru smluv v souladu se zákonem
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

Za prodávajícího: 1 2 *06" 20206- 2020Za kupujícího: |

V Lipníku nad

Ing. Miloslav Přikryl

starosta

Ludvík Večeřa

jednatel s.ro.

,vská 229
26273349
, 503 426 ©



Příloha č. 1

„Požární přívěs pro hašení (dále jen „PH“) pro Jednotku sboru dobrovolných hasičů města
Lipník nad Bečvou I - Město"

Technická specifikace

předpisů pro provoz vozidel na pozemních komunikacích 
v ČR, a veškeré povinné údaje k provedení a vybavení PH 
včetně výjimek jsou uvedeny v osvědčení o registraci vozidla 
část II. (technický průkaz),_______________________________
stanovené vyhláškou č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti
jednotek požární ochrany, ve znění pozdějších předpisů a 
požadavky uvedené v technických podmínkách v příloze č. 2 
výzvy.

PH splňuje 
požadavky:

bržděný______
dvounápravový
1,5 t
vybavený skříňovou nápravou z plechů a profilů ze slitiny 
lehkých kovů_____ ____________________________________
zadní výklopné nebo dvoukřídlé dveře__________________ _
dvě roletky z lehkého kovu s průběžnými madly v celé šířce
roletky v přední části PH ________________ _________
dveře a roletky ize uzamknout shodným klíčem____________
rám podvozku PH z žárově zinkované oceli_______________
podlaha PH je z voděodolného materiálu_________________
pro barevnou úpravu skříňové nástavby PH je použita 
červená barva RAL 3000 s vodorovným pruhem v bílé barvě 
RAL 9003. Bílý vodorovný pruh má výšku nejméně 200 mm 
a nejvíce 350 mm a je umístěn po obou bocích požárního
přívěsu_____________________ _________________ ________
na oji manipulačním opěrným kolečkem__________________
stabilizačními podpěrami poblíž rohů ložné plochy- 
nejméně 2 vzadu___________________
nejméně 2 zakládacími klíny,_________
napájení 12/24 V, osvětleni LED. 
název požárního příslušenství 
hadicový držák (vazák) v obalu 
hadicový (přejezdový) můstek 
hydrantový nástavec 
izolovaná požární hadice 52x20 m 
izolovaná požární hadice 75x20 m 
klíč k nadzemnímu hydrantu 
klíč k podzemnímu hydrantu 
klíč na hadice a armatury 75/52 
klíč na sací hadice 
kombinovaná proudnice 52 
objímka na hadice 52 v obalu 
objímka na hadice 75 v obalu 
pákové kleště 
ploché páčidlo 
požární sekera bourací 
proudnice 75 
přechod 110/75 
přechod 75/52
přenosná motorová stříkačka PPS 12 
přenosný kulový kohout 75 
přetlakový ventil
příslušenství k motorové stříkačce 
rozdělovač
ruční svítilna s dobíjecími akumulátory

Předmětem
cenové nabídky je
PH:

PH je dále 
vybaven:

počet kusů/párů
2
2
1
4
5
1
1
2PH bude 

zadavatelem 
následně vybaven 
a PH je 
dodavatelem 
upraven pro 
uchycení tohoto 
požárního 
příslušenství:

2
2
4
4
1
1
1
1
1
2
1
1
1
1
1
2



I

Příloha č. 1
Iusací hadice 0 110, délka 2,5 m 

sací koš 0 110 
skřínka s nástroji 
ventilové lano na vidlici 
záchytné lano na vidlici 
Stativ k elektrocentrále 
Elektrocentrála EC 2200 K3

4
1
1
1
1
1
1

a) přední část PH:
> uložení samostatně po jednom kuse v úchytném 

prvku
□ izolovaná požární hadice 

52x20 m - 4 ks,
□ izolovaná požární hadice 

75x20 m - 5 ks,

V PH je úložný
prostor pro
uložení
vybraných
položek
požárního
příslušenství
následovně:

b) zadní část PH
> uložení na vodorovném výsuvném prvku 

________přenosné motorové stříkačky PPS 12____________
Pro výrobu PH se použil pouze nový, dosud nepoužitý podvozek a pro účelovou 
nástavbu pouze nové a originální součásti._______
Technická životnost PH je nejméně 16 let, a to při běžném provozu u jednotky 
požární ochrany s ročním kilometrovým průběhem do 10.000 km. Po celou tuto 
dobu je PH plné funkční.
Všechna zařízení použité pro montáž do PH splňují obecně stanovené 
bezpečnostní předpisy a jsou doložena návodem a příslušným dokladem 
(homologace, certifikát, prohlášení o shodě apod.). __________________________
Dodavatel dává záruku na bezvadný stav předmětu smlouvy - PH po dobu min. 24 
měsíců.


